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Referat 

1. Kassation  

Christin deltog ved dette punkt 

Sissel og Mariann har set på retningslinjerne for arkivering og kassation på eksa-

mensområdet, og havde bedt om Christins input til en række tvivlsspørgsmål.  

 

Der er tvivl om beviser skal gemmes i 30 eller 20 år?: Christin forklarede, at i for-

hold til arkivlovgivning er vi forpligtet til at gemme i 20 år, mens vi i forhold til eksa-

mensbekendtgørelsen er forpligtet til at kunne udstede et bevis i 30 år.  AU har selv 

fastlagt det princip, at vi tilbyder kopier af eksamensbeviser, men at beviser ikke gen-

udstedes, derfor skal selve beviserne gemmes. Det er ikke nok at kunne trække oplys-

ningerne fra STADS. Om beviserne så fysisk afleveres efter 20 eller 30 år er ikke un-

dersøgt. 

 

Christin har undersøgt, hvorfor der i retningslinjerne er beskrevet, at opgaver skal 

gemmes i 5 år, når eksamensbekendtgørelsen kun kræver 1 år. De fem år skyldes 

regnskabsinstruks og gælder, fordi materialet indgår i et økonomisk kredsløb. Af hen-

syn til revision skal materialet gemmes.  

 

Der er tvivl om, hvorvidt det er besluttet, at det er Captia, vi skal arkivere eksa-

mensbeviserne i? Det er principielt besluttet, for efter udrulning af den seneste versi-

on af Captia er AU gået over til udelukkende digital arkivering. Vi skal gemme arkiver 

i papir indtil 2009 (som er starten på denne arkivperiode). Efter ibrugtagning af Cap-

tia (seneste version) må man gerne smide ud. Man skal være konsekvent, fx gemme 

alle beviser fra hele år, ikke nogle i papir og andre digitalt.  

 

Hvem bestemmer, om bevis arkiveres på person eller årsnummer? I den interne 

journalvejledning for AU Studier er princippet at der oprettes studentersager. Det vil 

derfor være hensigtsmæssigt at lægge beviserne i den studerendes sag. 

 

Hvad bruges stregkoderne på beviserne genereret i den nye bevisløsning til? Inte-

gration mellem Captia og STADS er ikke prioriteret som projekt i porteføljestyringen. 
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Klagesager, meritter og dispensationer: principielt skal alle sager ikke afleveres, kun 

hvis der er tale om fx praksisændring. Der er forskel på journaliseringspligt og afleve-

ringspligt, men i praksis vil vi komme til at aflevere hele Captia og sorterer ikke i det.  

 

Christin vil gerne undersøge nærmere efter sommerferien, hvordan materiale over 20 

år konkret afleveres til Statens Arkiver.  

 

2. Notat om undervisningsdeltagelse 

Solveig ønskede input til et notat fra AU studier arts om undervisningsdeltagelse. 

Formålet med notatet er at lægge op til en homogenisering på hovedområdet.  

 

3. Notat om bedømmelse og afvisning af eksamensbesvarelser 

Båndet arbejder på en beskrivelse af forslag til ensartet praksis vedrørende håndte-

ring af eksamensbesvarelser, der ikke opfylder studieordningens formkrav..   

Der blev aftalt at inddrage SNUK-båndet i beskrivelsen af praksis efter sommerferien, 

når beskrivelsen var tilpasset med de sidste ændringer fra båndet.  

 

4. Evt 

Mette laver udkast om Digex 

 

 


